Администрация города Новочеркасска
Управление образования

П Р И К А З

07.10.2016 г.                                   № 625                                  г. Новочеркасск

Об участии в региональном исследовании
качества образования по английскому языку
и по информатике в образовательных
организациях города

На основании приказа минобразования Ростовской области от 06.10.2016 № 671 «О проведении регионального исследования качества образования по английскому языку и по информатике в общеобразовательных организациях Ростовской области»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Муниципальному координатору «РИКО – октябрь 2016» (Чеботаревой Л.Г., главному специалисту Управления):
2.1. Организовать участие обучающихся МБОУ СОШ №№ 23, 24 в региональном исследовании качества образования в 5-х и 8-х классах по английскому языку и в 10-х классах по информатике в соответствии с регламентом проведения (приложение № 1 к приказу минобразования области от 06.10.2016 № 671).
2.2. Осуществить взаимодействие с региональным координатором проекта (ГАУ РО РИАЦРО) по вопросам участия МБОУ СОШ №№ 23, 24 в региональном исследовании.
2.3.  Обеспечить:
2.3.1. подготовку организаторов в аудиториях для проведения «РИКО – октябрь 2016» совместно с руководителями МБОУ СОШ № 23, 24;
2.3.2. получение и доставку материалов для проведения «РИКО – октябрь 2016» в образовательные организации;
2.3.3. координацию сбора контекстной информации, необходимой для проведения «РИКО – октябрь 2016»;
2.3.4. доставку готовых материалов «РИКО – октябрь 2016» к месту обработки.
2.3.5. Разработать план мероприятий по использованию результатов «РИКО – октябрь 2016» с целью улучшения качества образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях города.
3. Руководителям МБОУ СОШ № 23 (Петровскову П.А.), № 24 (Чуркину Д.В.):
3.1. Назначить школьного координатора для проведения «РИКО – октябрь 2016».
3.2. Создать условия для проведения всех этапов регионального исследования.
3.3. Обеспечить:
3.3.1. сохранность материалов «РИКО – октябрь 2016» и информационную безопасность при проведении исследований;
3.3.2. подготовку организаторов в аудиториях для проведения «РИКО – октябрь 2016»;
3.3.3. организацию и проведение исследований в соответствии с установленным регламентом (приложение № 1 к приказу минобразования области от 06.10.2016 № 671);
3.3.4. .своевременное и в полном объеме заполнение всех контекстных данных об образовательной организации в соответствии с графиком исследований;
3.3.5. анкетирование учителей, которые работают с обучающимися, участвующими в «РИКО – октябрь 2016»;
3.3.6. доставку материалов муниципальному координатору в день проведения исследования, 25 октября 2016 года, в течение часа после завершения работы.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                  И.В. Троценко

Подготовила: Чеботарева Л.Г.